ДОГОВОР  КУПЛИ-ПРОДАЖИ

Город Нижний Новгород

 «___»  ___ 202_г.

Галина Венера Нурфаизовна (паспорт гражданина РФ 80 11 312566, выдан ОТДЕЛОМ УФМС РОССИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН В ГОРОДЕ СИБАЙ 26.07.2011 г.), в лице финансового управляющего Заварихина Максима Алексеевича, действующий на основании Решения Арбитражного суда Челябинской области по делу №А76-19013/2022 от 16.01.2023 г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании Протокола по итогам проведения торгов от __________________2024 г. заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. В соответствии с Положением о порядке, о сроках и об условиях продажи имущества гражданина Галиной Венеры Нурфаизовны, и Протокола № ___ по итогам проведения торгов от ___. по Лоту №___  Продавец продал, а Покупатель приобрел (купил) следующее имущество (именуемое в дальнейшем «Имущество»):

______________________________
1.2. До подписания настоящего Договора имущество осмотрено Покупателем. С состоянием Имущества Покупатель ознакомлен. Претензий к качественному состоянию вышеуказанного Имущества у Покупателя не имеется.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.

2.1. Стоимость   передаваемого   по  настоящему   Договору   Имущества составляет                                    ___ рублей
2.2. Задаток  в сумме ___ рублей, внесенный Покупателем для участия в торгах, включается в сумму Договора купли-продажи имущества с зачетом в оплату за Имущество.

2.3.Покупатель обязан произвести оплату за Имущество в тридцатидневный срок со дня подписания настоящего Договора.

2.4. Все действия, необходимые для государственной регистрации права на вышеуказанное Имущество, оплачивает Покупатель.

2.5. Оплата  имущества  производится   по реквизитам Продавца, указанным в настоящем договоре.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1.
Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

3.1.2.
Передать Покупателю Имущество, по Акту приема-передачи в течение 30 дней после полной оплаты за Имущество.

3.2.
Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить стоимость Имущества в соответствии с Договором.

3.2.2. Принять по Акту приема-передачи Имущество и обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии за государственной регистрацией права на вышеуказанное Имущество.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.
Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются в установленном законом порядке.

5. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Изменения, дополнения и расторжение настоящего Договора производятся на основании письменного соглашения Сторон или по решению суда.

6.2. Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между Сторонами в отношении предмета настоящего Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или предложения, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами, будь то в устной или письменной форме.

6.3. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Покупателя и один экземпляр для Продавца.

	Продавец:

	Покупатель:

	Галина Венера Нурфаизовна:

ИНН 026701370684,

счет 40817810750173778301
в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ"
ПАО "СОВКОМБАНК",
к/с 30101810150040000763,
БИК 045004763
Финансовый управляющий

_____________________/Заварихин М.А./